
LISTE DES SUBVENTIONS
ATTRIBUÉES AUX ASSOCIATIONS

EN 2016

« En application du décret n°2006-887 du 17 
juillet 2006 relatif à la publication par voie 
électronique des subventions versées aux 

associations de droit français et aux 
fondations reconnues d'utilité publique »



Subventions attribuées aux associations en 2016
 Par délégations 

Fonctionnement



Délégation Association Subvention attribuée
Action économique, commerciale, artisanale et 
ESS ASSOC SPORTIVE BARBIERE BASKET 2 250,00

CHAMBRE DES METIERS 10 450,00
CLUB VERONCELLI 6 000,00
COMITE DES FETES DE MONTFAVET 15 000,00
FEDERATION DES COMMERCANTS ET AR 20 172,00
IMAGINE 84 750,00
INITIATIVE GRAND AVIGNON 3 000,00
L ESPELIDO 600,00
LA LOGITUDE 600,00
LA RUCHE D AVIGNON 15 000,00
LATITUDES 1 800,00
LES COMMERCANTS REUNIS 6 000,00
LES PETITS DEBROUILLARDS 1 800,00
O COEUR AVIGNON 21 500,00
PROMESS 84 2 000,00
PROMOTION MARCHES D AVIGNON ASS 10 000,00
ROULONS A VELO 1 200,00
SAINT-DIDIER TROIS FAUCONS 6 000,00
TENDANCE ART ET CREATION 11 990,00
UCAV UNION DES COMMERCANTS ET AR 1 500,00
UNION FEDERALE DES CONSOMMATEURS 5 000,00

Total Action économique, commerciale, 
artisanale et ESS 142 612,00

Action sociale et solidarités locales ACLAP 1 000,00
ACME COMTADINE DEVENUS SOURDS 200,00
AGENT COMPTABLE CAF FONDS DE SOL 4 680,00
AHARP 6 500,00
AIDES PROVENCE 1 000,00
ANDAR ASS NAT DEFENSE ARTHRITE 200,00
ANR RETRAITES DE LA POSTE ET DE 100,00
ARTSUP 500,00
ASSOCIATION PARALYSES DE FRANCE 1 000,00
ASSOCIATION VALENTIN HAUY AVH 300,00
BANQUE ALIMENTAIRE DE VAUCLUSE 6 000,00
BEAUX REPERES 600,00
CAF DE VAUCLUSE 6 720,00
CAF DE VAUCLUSE FONDS D AIDE AUX 2 800,00
CIDFF CENTRE INFORMATION DROITS 2 000,00
CLIC CENTRE LOCAL D INFORMATION 18 000,00
CLUB LEO LAGRANGE 5 400,00
CODES EDUCATION POUR LA SANTE 1 500,00
CROIX ROUGE FRANCAISE 4 000,00
FRANCE ADOT 84 DONNEURS D ORGANE 500,00
GEIST 21 VAUCLUSE 1 500,00
GENEPI PACA CORSE 250,00
IMAGINE 84 6 000,00
JALMALV AVIGNON 200,00
L EMBELLIE 1 500,00
LA MAISON DE LA PAROLE 300,00
LA VIE EN ROSES 84 500,00
LE REFUGE 3 000,00
LES QUATRE A 400,00
LES RESTAURANTS DU COEUR 11 800,00
MAS DE CARLES 9 000,00
MEDAILLE FAMILLE FRANCAIS ADMFF 200,00

Subventions versées - Montant attribué par délégati ons et par associations en 
2016
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Délégation Association Subvention attribuée
MOUVEMENT DU NID SECT AVIGNON 450,00
NATIONALE VISITEURS DE PRISON 500,00
PEP 84 5 500,00
PHARMACIE HUMANITAIRE INTERNATIO 200,00
PLANNING FAMILIAL MOUVEMENT FRAN 3 000,00
RECIPROK SAVOIR 1 200,00
REGAIN 250,00
RELAIS ENFANTS PARENTS PONT 600,00
RETINA FRANCE 400,00
SECOURS CATHOLIQUE 2 700,00
SECOURS POPULAIRE 2 000,00
SOS AMITIE VAUCLUSE 3 000,00
SOS HOMOPHOBIE 2 150,00
SOURDS ET MALENTENDANTS 200,00
TEDAI 84 1 000,00
UNAFAM 800,00
VISITE DES MALADES DANS LES ETS 200,00

Total Action sociale et solidarités locales 121 800,00
Anciens Combattants et devoir de mémoire ADIF ASS DEPORTES DELEG DPT 500,00

AMICALE VETERANS CRS DE VAUCLUSE 800,00
ANCAC CHEMINOTS ANCIENS COMBATT 350,00
BLESSES DU POUMON FED NAT 400,00
CATM COMBAT PRISONN GUERRE 500,00
CATM MONTFAVET 400,00
CERCLE ALGERIANISTE DU GRAND AVI 700,00
DEPORTES INTERNES RESISTANTS 1 500,00
FEDERATION VAUCLUSIENNE ES ANCIE 250,00
FNACA AVIGNON 600,00
FNACA DE MONTFAVET ASSOCIATION 340,00
FRANCAIS MUSULMANS RAPATRIES ET 1 300,00
LES FILS DES TUES 300,00
MAISONS ANCIENS COMBATTANTS V A 4 000,00
MARINS ANCIENS MARINS ANCIENS 250,00
MEDAILLES MILITAIRES 32E 600,00
MUSULMANS DE VAUCLUSE CONFEDERAT 1 300,00
ONAC OFFICE NATIONAL ANCIENS 200,00
PARACHUTISTES UNION NATIONALE DE 350,00
SOUVENIR FRANCAIS COMITE AVIGNON 7 000,00
UNION FEDERALE DES ANCIENS COMBA 300,00
UNPRG UNION NATIONALE DES PERS 300,00

Total Anciens Combattants et devoir de 
mémoire 22 240,00

Charges non affectées ACADEMIE DE VAUCLUSE 1 645,00
ASA DES ARROSANTS DU CANAL PUY 5 000,00
ASSOCIATION DES AMIS DE L ORGUE 1 500,00
AVEN ASS VAUC EXPLOR NOUV 2 000,00
AVIGNON BRIDGE CLUB 2 000,00
COMITE VAUCLUSE TENNIS 3 000,00
CONTRALUZ 2 500,00
L ESPELIDO 3 500,00
LA PREVENTION ROUTIERE 500,00
LES PETITES FORMES DE MONTFAVET 2 500,00
OGA OFFICE GESTION ET ANIMATION 2 000,00
PARLAREN EN VAUCLUSO 1 500,00

Total Charges non affectées 27 645,00
Culture AJMI 30 000,00

AMIS DU COR 10 000,00
AMIS DU THEATRE POPULAIRE 10 000,00
ANDALOUSE ALHAMBRA 4 000,00
ARTSUP 3 500,00
ASS DES DEUX MAINS 117 000,00
ASSOCIATION DANSE 25 000,00
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Délégation Association Subvention attribuée
Culture AVIGNON ATELIER D ARTISTES 3 000,00

AVIGNON FESTIVAL ET COMPAGNIES 10 000,00
CDC LES HIVERNALES 65 000,00
COLLECTIF SCENE ET RUE 1 500,00
COLLECTION LAMBERT EN AVIGNON 570 000,00
COMPAGNIE DU I 3 000,00
COMPAGNONS DES COTES DU RHONE 40 000,00
CORPS DE PASSAGE 2 500,00
CRREA SUD 2 000,00
CULTURE TECH 10 000,00
ECHO MUSICAL DE MONTFAVET 85 000,00
ENSEMBLE VOCAL D AVIGNON 1 000,00
ESCANDIHADO DE MONTFAVET 450,00
EVEIL ARTISTIQUE 70 000,00
FESTIVAL D AVIGNON 931 000,00
FESTIVAL DE MUSIQUE ANCIENNE 20 000,00
FRACTION CIE 3 000,00
INFERNO 4 000,00
INSTITUT SUPERIEUR TECHNIQUES 144 000,00
JEAN VILAR 20 000,00
L ANTRE LIEUX 2 000,00
LA JOUVENCO DE MOUNT FAVET 1 900,00
LA SAUCE AUX CLOWNS 2 000,00
LA VOIX DU BLUES 17 000,00
LE CAMT ARTS 3 000,00
LI NOUVELLO DE PROUVENCO 850,00
LOU FLOUREGE PROUVENCAU 1 250,00
LOU RIBAN DE PROUVENCO 2 500,00
MAC A 3 000,00
MIEJOUR 3 000,00
MIRADAS HISPANAS 1 000,00
MISES EN SCENE 40 000,00
MUSIQUE SACREE EN AVIGNON 10 000,00
NOUVELLE COMPAGNIE D AVIGNON 100 000,00
ON EST PAS LA POUR SE FAIRE ENGU 4 000,00
ORAP ORCHESTRE REGIONAL 600 000,00
ORGUE EN AVIGNON 4 000,00
ORGUE HOMMAGE MESSIAEN 1 500,00
OUSTAU DE LA CULTURO PROUVENCALO 3 850,00
PARCOURS DE L ART 22 000,00
PARLAREN PAIS D AVIGNOUN 1 250,00
PEINTURE FRESH 2 000,00
POESIE DANS LA CITE 10 000,00
RESONANCES AOUT EN AVIGNON 23 000,00
SURIKAT PRODUCTION 10 000,00
TAMAM 1 800,00
THEATRE DES HALLES CIE TIMAR A 189 000,00
THEATRE DES VENTS 3 000,00
THEATRE DU BALCON 111 000,00
THEATRE DU CHENE NOIR 204 750,00
THEATRE DU CHIEN QUI FUME 110 000,00
THEATRE DU KRONOPE 5 000,00
TREMPLIN JAZZ 37 500,00
UN PEU DE POESIE 1 500,00
VERTIGES PARALLELES 2 000,00

Total Culture 3 719 600,00
CVL CVL LOISIRS VACANCES VILLE 501 137,00

Total CVL 501 137,00
Enseignement, Enseignement supérieur, Vie 
étudiante et jeunesse AFEV 16 360,00

BEAUX REPERES 1 600,00
CERTA 940,00
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Délégation Association Subvention attribuée
Enseignement, Enseignement supérieur, Vie CULTURE COM 2 130,00

ECOLE PARENTS EDUCATEURS 1 500,00
ETUDES VAUCLUSIENNES 600,00
FORUM FORMATIONS CARRIERE 3 000,00
INTER ASSO 900,00
OCCE VAUCLUSE AD 300,00
POUR LA RECHERCHE SUR LA PERSONN 1 000,00
PREMIERES LOGES 1 930,00
RADIO CAMPUS 3 000,00
UDDEN DE VAUCLUSE UNION DELEGUES 150,00

Total Enseignement, Enseignement 
supérieur, Vie étudiante et jeunesse 33 410,00

Environnement AMICALE PECHEURS AVIGNONNAIS 1 840,00
ASA DES ARROSANTS DU CANAL PUY 10 000,00
CLUB DE DRESSAGE D AVIGNON 13 000,00
COMMUNAUTE CATHOLIQUE RURALE DE 800,00
CRIIRAD 6 500,00
FNE 84 FRANCE NATURE ENVIRONNEME 6 000,00
PRODUCTEURS DE FOINS MONTFAVET 2 000,00
RICARD CLUB TAURIN LE REGAIN 3 000,00
ROULONS A VELO 3 800,00
SEMAILLES 8 000,00
UNION APARE 5 000,00
VOLUBILIS 8 150,00

Total Environnement 68 090,00
Fêtes COMITE DES FETES DE MONTFAVET 31 000,00

Total Fêtes 31 000,00
Habitat, Logement, Enjeux territoriaux AMICALE LOCATAIRES DES FELIBRES 500,00

AMICALE LOCATAIRES HLM MEDITERRA 300,00
CITOYENNE QUARTIERS DU NORD EST 700,00
CNL 84 CONFEDERATION DU LOGEMENT 500,00
DES RIVERAINS DU BD ARMISTICE 400,00
DES RIVERAINS ECOLE AMANDIER 350,00
HABITANTS DU CLOS DU NOYER 400,00
JARDINS NEUFS ASS QUARTIER 400,00
LA LOGITUDE 3 000,00

Total Habitat, Logement, Enjeux territoriaux 6 550,00
Périscolaire AMIS DE NOTRE DAME DE BON REPOS 750,00

ARTSUP 6 348,00
AVENIR 84 6 726,00
BUDO SPORTS LOISIRS 8 000,00
CASL CLUB AVIGNON SPORTS 21 932,00
CENTRE SOCIAL D OREL 1 710,00
CIE POINT C 10 820,00
CLUB LEO LAGRANGE 6 940,00
CLUB SPORTIF AVG MONTFAVET ATHLE 2 120,00
CNA CERCLE DES NAGEURS 3 867,00
COMME UN POISSON DANS L EAU 5 184,00
ECHIQUIER DES PAPES 4 000,00
JEUX JUBIL 26 486,00
L ESPELIDO 1 806,00
LA LIGUE DE L ENSEIGNEMENT 10 050,00
LE PAS LOISIRS EDUCATIFS ET PHYS 4 650,00
LES CHANSONS DE LILY 9 125,00
MUSIQUE ET RYTHMES 6 180,00
PING PONG CLUB AVIGNONNAI 3 990,00
SEMAILLES 3 960,00
SOA SPORTING OLYMPIQUE AV 2 100,00

Total Périscolaire 146 744,00
Politique de la Ville AHARP 97 000,00

AIKIKAI D AVIGNON 52,00
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Délégation Association Subvention attribuée
Politique de la Ville ANIMATION DU TERRITOIRE OUEST AV 174 531,50

ANT GYMNASTIQUE ASS 424,00
ASSOC SPORTIVE BARBIERE BASKET 800,00
ASSOCIATION PARC DES LIBERTES 78,75
AVB AVIGNON VOLLEY BALL 15,00
AVENIR CLUB AVIGNONNAIS 1 594,00
AVIGNON BADMINTON CLUB 18,00
AVIGNON DOJO 267,50
AVIGNON JEUNES 29 407,00
BUDO SPORTS LOISIRS 1 892,85
CASA CLUB ATHLETIC SPORT 700,10
CASL CLUB AVIGNON SPORTS 52 583,10
CENTRE LOISIRS LES CIGALES   CAF 3 797,81
CENTRE LOISIRS LES CIGALES CAF 4 833,00
CENTRE SOCIAL D OREL 197 581,00
CHEMINOTS FOOTBAL CLUB D AVIGNON 1 767,00
CIDFF CENTRE INFORMATION DROITS 2 500,00
CITOYENNE QUARTIERS DU NORD EST 6 600,00
CLUB DES NAGEURS SAUVETEURS 596,00
CLUB DES PETITS 122 000,00
CLUB SPORTIF AVG MONTFAVET ATHLE 331,50
CNA CERCLE DES NAGEURS 466,00
COLLEGE ROUMANILLE 2 000,00
COMME UN POISSON DANS L EAU 1 500,00
COMPAGNONS BATISSEURS PROVENCE 3 500,00
COTE MUSIQUE 324,00
CVL LOISIRS VACANCES VILLE 71 933,60
DOJO DU CENTRE 436,00
ECHO MUSICAL DE MONTFAVET 100,00
ECOLE MUNICIPALE ANGLOISE DE FOO 837,50
ENTENTE GYMNIQUE AVIGNON 370,00
ESCRIME AVIGNONAISE 100,00
ESPACE NOUVELLES SOLIDARITES 2 500,00
ESPACE SOCIAL ET CULTUREL 226 064,00
EVEIL ARTISTIQUE 2 917,00
FACE VAUCLUSE 2 000,00
FRANCAS FRANCS FRANCHES 2 250,00
GENERATION SPORTS 2 500,00
GESTION MPT CHAMPFLEURY 150 915,00
INITIATIVE GRAND AVIGNON 2 000,00
JEUX JUBIL 1 500,00
JUDO CLUB ST RUF 354,00
L ESPELIDO 332 165,00
LA BOURGUETTE 65 000,00
LA FENETRE CENTRE SOCIAL 140 164,50
LATITUDES 1 000,00
LE CAMT ARTS 2 000,00
LES MAISONS DU MONDE 33 126,00
LES PETITS DEBROUILLARDS 4 566,00
MIEUX VIVRE 1 000,00
MISES EN SCENE 15 458,00
MISTRAL JUDO UNIVERSITE 36,00
OGA OFFICE GESTION ET ANIMATION 44 100,00
OLYMPIQUE AVIGNONNAIS 1 212,00
OLYMPIQUE GRAND AVIGNON HANDBALL 116,00
PLANNING FAMILIAL MOUVEMENT FRAN 7 000,00
SEMAILLES 12 232,00
SPORTING CLUB MONTFAVET 594,00
SPORTIVE COLLEGE GERARD PHILIPPE 75,00
TOUS CITOYENS 2 000,00
UNION SPORTIVE AVIGNONNAISE 1 547,00
US PONTET FOOTBALL 750,00
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Délégation Association Subvention attribuée
Politique de la Ville US PONTET NATATION 72,00

USAP BASKET BALL 64,00
USAP RUGBY XV 600,00
USP KUNG FU THIEULAM 176,00
VIVRE ENSEMBLE AVIGNON OUEST 1 000,00

Total Politique de la Ville 1 839 990,71
Prévention, Sécurité et CLSPD ADVSEA 12 000,00

CASL CLUB AVIGNON SPORTS 5 400,00
CENTRE SOCIAL D OREL 5 400,00
DE MEDIATION D AIDE AUX VICTIMES 11 000,00
ESPACE SOCIAL ET CULTUREL 5 400,00
GENERATION SPORTS 3 000,00
GESTION MPT CHAMPFLEURY 5 400,00
HABITAT ALTERNATIF SOCIAL 22 500,00
L ESPELIDO 5 400,00
LA COMPAGNIE DES AUTRES 1 950,00
LA FENETRE CENTRE SOCIAL 5 400,00
LA LIGUE DE L ENSEIGNEMENT 2 000,00

Total Prévention, Sécurité et CLSPD 84 850,00
Relation Internationale ASSOCIATION FRANCO ALLEMANDE 2 000,00

IMAGINE TOURS 850,00
JUMELAGES COMITE VILLE AVIGNON 1 000,00
L ETOILE ITALIENNE EN PROVENCE 1 000,00

Total Relation Internationale 4 850,00
Sports AERO CLUB VAUCLUSIEN 8 000,00

AMICALE BOULE DU MISTRAL 4 000,00
AMICALE BOULE FEDERALE 3 000,00
ANT GYMNASTIQUE ASS 51 500,00
ARCHERS DU COMTAT VENAISSIN 500,00
ASCA OMNISPORT 4 000,00
ASEAA ASS SPORT ENTREPRIS 5 600,00
ASSOC SPORT CULT CRS 60 500,00
ASSOC SPORTIVE BARBIERE BASKET 37 728,00
AVB AVIGNON VOLLEY BALL 260 000,00
AVEN ASS VAUC EXPLOR NOUV 460,00
AVENIR CLUB AVIGNONNAIS 97 000,00
AVIGNON BADMINTON CLUB 2 000,00
AVIGNON FUTSAL FOOT A2 550,00
AVIGNON LE PONTET TRIATHLON 4 000,00
AVIGNON ROLLERS SKATING 1 000,00
AVIGNON SKI CLUB 1 380,00
BARTHELASSE UNION SPORTIVE 4 700,00
BILLARD CLUB AVIGNONNAIS 1 320,00
BOULE DE L ABBAYE 500,00
BOULE DES ALLEES 5 000,00
BOULE LYONNAISE BARBIERE 4 200,00
BOULE MONTFAVET AMICALE 350,00
CAPA 84 PATINAGE ARTISTIQUE 31 611,00
CASA CLUB ATHLETIC SPORT 24 224,00
CASL CLUB AVIGNON SPORTS 49 000,00
CHEMINOTS FOOTBAL CLUB D AVIGNON 33 000,00
CHRISTOPHE VELO CLUB MONTFAVET 9 500,00
CLUB ALPIN FRANCAIS 1 200,00
CLUB DE DRESSAGE D AVIGNON 550,00
CLUB SPORTIF AVG MONTFAVET ATHLE 15 200,00
CLUB SPORTIF DES SOURDS 500,00
CNA CERCLE DES NAGEURS 40 400,00
CYCLOTOURISTES AVIGNONNAIS 460,00
DO RYU MONTFAVET 460,00
ECHIQUIER DES PAPES 9 000,00
ENTENTE GYMNIQUE AVIGNON 46 575,00
ESCRIME AVIGNONAISE 46 000,00
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Délégation Association Subvention attribuée
FOOTBALL CLUB AVIGNON OUEST 7 000,00
FRANCO TURQUE SPORTIVE ET CULTUR 4 000,00
GROUPE NAUTIQUE NOTRE DAME DES 230,00
HANDISPORT EN DURANCE 1 500,00
JEUNE CANOE KAYAK AVIGNONNAIS 9 900,00
JUDO CLUB MONTFAVET 350,00
JUDO CLUB ST RUF 600,00
LE PAS LOISIRS EDUCATIFS ET PHYS 500,00
LES DAUPHINS D AVIGNON 3 500,00
MISTRAL JUDO UNIVERSITE 800,00
MONTFAVET BASKET CLUB 19 000,00
MOTO CLUB D AVIGNON ET DU 1 400,00
OLYMPIQUE AVIGNONNAIS 19 000,00
OLYMPIQUE GRAND AVIGNON HANDBALL 66 500,00
ORGANISATION HOCKEY MINEUR AVG 130 000,00
ORIENTATION PASSION AVIGNON 580,00
PING PONG CLUB AVIGNONNAI 7 500,00
RANDONNEE PEDESTRE ARPA 1 400,00
SAP SORGUES AVIGNON LE PONTET 110 300,00
SNA STE NAUTIQUE AVIGNON 41 500,00
SOA SPORTING OLYMPIQUE AV 230 000,00
SPORTING CLUB MONTFAVET 45 500,00
STE AVIGNONNAISE DE TIR 200,00
STE SPELEOLOGIQUE D AVIGNON 300,00
TENNIS CLUB MONTFAVET 6 000,00
TENNIS CLUB UN SPORT AVIG 7 000,00
UNION CYCLISTE AVIGNONNAISE 5 000,00
UNION SPORTIVE AVIGNONNAISE 38 800,00
USAHMA UNION SPORTIVE AVIGNON 1 890,00
USAP BASKET BALL 50 000,00
USAP RUGBY XV 83 683,00

Total Sports 1 698 901,00
Vie Associative ACCUEIL FAMILLES DETENUS VAUCLUS 400,00

AGIR ABCD VAUCLUSE 600,00
APCC 6570 300,00
APROVA 84 1 500,00
ASSOCIATION VALENTIN HAUY AVH 800,00
AVENTURE ET DECOUVERTE DU MONDE 500,00
AVIGNON ACCUEIL AVF 1 100,00
BEAUX REPERES 1 000,00
BIBLIOTHEQUE DES CARMES 150,00
CARNOT CARMES SAINT LAZARE 5 000,00
CLAIR ROCADE 600,00
COMITE FAL 84 400,00
COMME UN POISSON DANS L EAU 1 000,00
COMPRENDRE ET IMAGINER 1 200,00
CRREA SUD 800,00
DECORATIVES CREATIVES 200,00
ENSEMBLE KIOSQUE A MUSIQUE 300,00
ENTRAIDE MEMBRES DE LA LEGION 200,00
FEDERATION MRAP 800,00
FRANCE BENEVOLAT 1 200,00
FRANCOPHONE DE PROVENCE 500,00
INTRA MUROS FOYER JEUNES 500,00
LE CHOEUR DE LA DURANCE 250,00
LE MARRONNIER 300,00
LE PAS LOISIRS EDUCATIFS ET PHYS 1 000,00
LES AMIS DE LA VIOLETTE 600,00
LES APRES MIDI DE FONSECA 1 000,00
NAMALGUE 400,00
NATIONALE VISITEURS DE PRISON 500,00
OUVROIR DE LA CITE DES PAPES 500,00
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Délégation Association Subvention attribuée
PEUPLES SOLIDAIRES 400,00
PRESENCES PALESTINIENNES 1 000,00
QUARTIER DES TEINTURIERS 500,00
RECIPROK SAVOIR 1 200,00
REUNIONNAISE D AVI BLEU OUTREMER 300,00
UFF FEMMES SOLIDAIRES D AVIGNON 1 000,00
UNION DEP SAPEURS POMPIERS 200,00
VIVRE ENSEMBLE AVIGNON OUEST 900,00

Total Vie Associative 29 100,00
Total général 8 478 519,71
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Subventions attribuées aux associations en 2016
 Par associations 

Fonctionnement



Association Subvention attribuée
ACADEMIE DE VAUCLUSE 1 645,00
ACCUEIL FAMILLES DETENUS VAUCLUS 400,00
ACLAP 1 000,00
ACME COMTADINE DEVENUS SOURDS 200,00
ADIF ASS DEPORTES DELEG DPT 500,00
ADVSEA 12 000,00
AERO CLUB VAUCLUSIEN 8 000,00
AFEV 16 360,00
AGENT COMPTABLE CAF FONDS DE SOL 4 680,00
AGIR ABCD VAUCLUSE 600,00
AHARP 103 500,00
AIDES PROVENCE 1 000,00
AIKIKAI D AVIGNON 52,00
AJMI 30 000,00
AMICALE BOULE DU MISTRAL 4 000,00
AMICALE BOULE FEDERALE 3 000,00
AMICALE LOCATAIRES DES FELIBRES 500,00
AMICALE LOCATAIRES HLM MEDITERRA 300,00
AMICALE PECHEURS AVIGNONNAIS 1 840,00
AMICALE VETERANS CRS DE VAUCLUSE 800,00
AMIS DE NOTRE DAME DE BON REPOS 750,00
AMIS DU COR 10 000,00
AMIS DU THEATRE POPULAIRE 10 000,00
ANCAC CHEMINOTS ANCIENS COMBATT 350,00
ANDALOUSE ALHAMBRA 4 000,00
ANDAR ASS NAT DEFENSE ARTHRITE 200,00
ANIMATION DU TERRITOIRE OUEST AV 174 531,50
ANR RETRAITES DE LA POSTE ET DE 100,00
ANT GYMNASTIQUE ASS 51 924,00
APCC 6570 300,00
APROVA 84 1 500,00
ARCHERS DU COMTAT VENAISSIN 500,00
ARTSUP 10 348,00
ASA DES ARROSANTS DU CANAL PUY 15 000,00
ASCA OMNISPORT 4 000,00
ASEAA ASS SPORT ENTREPRIS 5 600,00
ASS DES DEUX MAINS 117 000,00
ASSOC SPORT CULT CRS 60 500,00
ASSOC SPORTIVE BARBIERE BASKET 40 778,00
ASSOCIATION DANSE 25 000,00
ASSOCIATION DES AMIS DE L ORGUE 1 500,00
ASSOCIATION FRANCO ALLEMANDE 2 000,00
ASSOCIATION PARALYSES DE FRANCE 1 000,00
ASSOCIATION PARC DES LIBERTES 78,75
ASSOCIATION VALENTIN HAUY AVH 1 100,00
AVB AVIGNON VOLLEY BALL 260 015,00
AVEN ASS VAUC EXPLOR NOUV 2 460,00
AVENIR 84 6 726,00
AVENIR CLUB AVIGNONNAIS 98 594,00
AVENTURE ET DECOUVERTE DU MONDE 500,00
AVIGNON ACCUEIL AVF 1 100,00
AVIGNON ATELIER D ARTISTES 3 000,00
AVIGNON BADMINTON CLUB 2 018,00

Subventions versées - Montant attribué par 
associations en 2016
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Association Subvention attribuée
AVIGNON BRIDGE CLUB 2 000,00
AVIGNON DOJO 267,50
AVIGNON FESTIVAL ET COMPAGNIES 10 000,00
AVIGNON FUTSAL FOOT A2 550,00
AVIGNON JEUNES 29 407,00
AVIGNON LE PONTET TRIATHLON 4 000,00
AVIGNON ROLLERS SKATING 1 000,00
AVIGNON SKI CLUB 1 380,00
BANQUE ALIMENTAIRE DE VAUCLUSE 6 000,00
BARTHELASSE UNION SPORTIVE 4 700,00
BEAUX REPERES 3 200,00
BIBLIOTHEQUE DES CARMES 150,00
BILLARD CLUB AVIGNONNAIS 1 320,00
BLESSES DU POUMON FED NAT 400,00
BOULE DE L ABBAYE 500,00
BOULE DES ALLEES 5 000,00
BOULE LYONNAISE BARBIERE 4 200,00
BOULE MONTFAVET AMICALE 350,00
BUDO SPORTS LOISIRS 9 892,85
CAF DE VAUCLUSE 6 720,00
CAF DE VAUCLUSE FONDS D AIDE AUX 2 800,00
CAPA 84 PATINAGE ARTISTIQUE 31 611,00
CARNOT CARMES SAINT LAZARE 5 000,00
CASA CLUB ATHLETIC SPORT 24 924,10
CASL CLUB AVIGNON SPORTS 128 915,10
CATM COMBAT PRISONN GUERRE 500,00
CATM MONTFAVET 400,00
CDC LES HIVERNALES 65 000,00
CENTRE LOISIRS LES CIGALES   CAF 3 797,81
CENTRE LOISIRS LES CIGALES CAF 4 833,00
CENTRE SOCIAL D OREL 204 691,00
CERCLE ALGERIANISTE DU GRAND AVI 700,00
CERTA 940,00
CHAMBRE DES METIERS 10 450,00
CHEMINOTS FOOTBAL CLUB D AVIGNON 34 767,00
CHRISTOPHE VELO CLUB MONTFAVET 9 500,00
CIDFF CENTRE INFORMATION DROITS 4 500,00
CIE POINT C 10 820,00
CITOYENNE QUARTIERS DU NORD EST 7 300,00
CLAIR ROCADE 600,00
CLIC CENTRE LOCAL D INFORMATION 18 000,00
CLUB ALPIN FRANCAIS 1 200,00
CLUB DE DRESSAGE D AVIGNON 13 550,00
CLUB DES NAGEURS SAUVETEURS 596,00
CLUB DES PETITS 122 000,00
CLUB LEO LAGRANGE 12 340,00
CLUB SPORTIF AVG MONTFAVET ATHLE 17 651,50
CLUB SPORTIF DES SOURDS 500,00
CLUB VERONCELLI 6 000,00
CNA CERCLE DES NAGEURS 44 733,00
CNL 84 CONFEDERATION DU LOGEMENT 500,00
CODES EDUCATION POUR LA SANTE 1 500,00
COLLECTIF SCENE ET RUE 1 500,00
COLLECTION LAMBERT EN AVIGNON 570 000,00
COLLEGE ROUMANILLE 2 000,00
COMITE DES FETES DE MONTFAVET 46 000,00
COMITE FAL 84 400,00
COMITE VAUCLUSE TENNIS 3 000,00
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Association Subvention attribuée
COMME UN POISSON DANS L EAU 7 684,00
COMMUNAUTE CATHOLIQUE RURALE DE 800,00
COMPAGNIE DU I 3 000,00
COMPAGNONS BATISSEURS PROVENCE 3 500,00
COMPAGNONS DES COTES DU RHONE 40 000,00
COMPRENDRE ET IMAGINER 1 200,00
CONTRALUZ 2 500,00
CORPS DE PASSAGE 2 500,00
COTE MUSIQUE 324,00
CRIIRAD 6 500,00
CROIX ROUGE FRANCAISE 4 000,00
CRREA SUD 2 800,00
CULTURE COM 2 130,00
CULTURE TECH 10 000,00
CVL LOISIRS VACANCES VILLE 573 070,60
CYCLOTOURISTES AVIGNONNAIS 460,00
DE MEDIATION D AIDE AUX VICTIMES 11 000,00
DECORATIVES CREATIVES 200,00
DEPORTES INTERNES RESISTANTS 1 500,00
DES RIVERAINS DU BD ARMISTICE 400,00
DES RIVERAINS ECOLE AMANDIER 350,00
DO RYU MONTFAVET 460,00
DOJO DU CENTRE 436,00
ECHIQUIER DES PAPES 13 000,00
ECHO MUSICAL DE MONTFAVET 85 100,00
ECOLE MUNICIPALE ANGLOISE DE FOO 837,50
ECOLE PARENTS EDUCATEURS 1 500,00
ENSEMBLE KIOSQUE A MUSIQUE 300,00
ENSEMBLE VOCAL D AVIGNON 1 000,00
ENTENTE GYMNIQUE AVIGNON 46 945,00
ENTRAIDE MEMBRES DE LA LEGION 200,00
ESCANDIHADO DE MONTFAVET 450,00
ESCRIME AVIGNONAISE 46 100,00
ESPACE NOUVELLES SOLIDARITES 2 500,00
ESPACE SOCIAL ET CULTUREL 231 464,00
ETUDES VAUCLUSIENNES 600,00
EVEIL ARTISTIQUE 72 917,00
FACE VAUCLUSE 2 000,00
FEDERATION DES COMMERCANTS ET AR 20 172,00
FEDERATION MRAP 800,00
FEDERATION VAUCLUSIENNE ES ANCIE 250,00
FESTIVAL D AVIGNON 931 000,00
FESTIVAL DE MUSIQUE ANCIENNE 20 000,00
FNACA AVIGNON 600,00
FNACA DE MONTFAVET ASSOCIATION 340,00
FNE 84 FRANCE NATURE ENVIRONNEME 6 000,00
FOOTBALL CLUB AVIGNON OUEST 7 000,00
FORUM FORMATIONS CARRIERE 3 000,00
FRACTION CIE 3 000,00
FRANCAIS MUSULMANS RAPATRIES ET 1 300,00
FRANCAS FRANCS FRANCHES 2 250,00
FRANCE ADOT 84 DONNEURS D ORGANE 500,00
FRANCE BENEVOLAT 1 200,00
FRANCO TURQUE SPORTIVE ET CULTUR 4 000,00
FRANCOPHONE DE PROVENCE 500,00
GEIST 21 VAUCLUSE 1 500,00
GENEPI PACA CORSE 250,00
GENERATION SPORTS 5 500,00
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Association Subvention attribuée
GESTION MPT CHAMPFLEURY 156 315,00
GROUPE NAUTIQUE NOTRE DAME DES 230,00
HABITANTS DU CLOS DU NOYER 400,00
HABITAT ALTERNATIF SOCIAL 22 500,00
HANDISPORT EN DURANCE 1 500,00
IMAGINE 84 6 750,00
IMAGINE TOURS 850,00
INFERNO 4 000,00
INITIATIVE GRAND AVIGNON 5 000,00
INSTITUT SUPERIEUR TECHNIQUES 144 000,00
INTER ASSO 900,00
INTRA MUROS FOYER JEUNES 500,00
JALMALV AVIGNON 200,00
JARDINS NEUFS ASS QUARTIER 400,00
JEAN VILAR 20 000,00
JEUNE CANOE KAYAK AVIGNONNAIS 9 900,00
JEUX JUBIL 27 986,00
JUDO CLUB MONTFAVET 350,00
JUDO CLUB ST RUF 954,00
JUMELAGES COMITE VILLE AVIGNON 1 000,00
L ANTRE LIEUX 2 000,00
L EMBELLIE 1 500,00
L ESPELIDO 343 471,00
L ETOILE ITALIENNE EN PROVENCE 1 000,00
LA BOURGUETTE 65 000,00
LA COMPAGNIE DES AUTRES 1 950,00
LA FENETRE CENTRE SOCIAL 145 564,50
LA JOUVENCO DE MOUNT FAVET 1 900,00
LA LIGUE DE L ENSEIGNEMENT 12 050,00
LA LOGITUDE 3 600,00
LA MAISON DE LA PAROLE 300,00
LA PREVENTION ROUTIERE 500,00
LA RUCHE D AVIGNON 15 000,00
LA SAUCE AUX CLOWNS 2 000,00
LA VIE EN ROSES 84 500,00
LA VOIX DU BLUES 17 000,00
LATITUDES 2 800,00
LE CAMT ARTS 5 000,00
LE CHOEUR DE LA DURANCE 250,00
LE MARRONNIER 300,00
LE PAS LOISIRS EDUCATIFS ET PHYS 6 150,00
LE REFUGE 3 000,00
LES AMIS DE LA VIOLETTE 600,00
LES APRES MIDI DE FONSECA 1 000,00
LES CHANSONS DE LILY 9 125,00
LES COMMERCANTS REUNIS 6 000,00
LES DAUPHINS D AVIGNON 3 500,00
LES FILS DES TUES 300,00
LES MAISONS DU MONDE 33 126,00
LES PETITES FORMES DE MONTFAVET 2 500,00
LES PETITS DEBROUILLARDS 6 366,00
LES QUATRE A 400,00
LES RESTAURANTS DU COEUR 11 800,00
LI NOUVELLO DE PROUVENCO 850,00
LOU FLOUREGE PROUVENCAU 1 250,00
LOU RIBAN DE PROUVENCO 2 500,00
MAC A 3 000,00
MAISONS ANCIENS COMBATTANTS V A 4 000,00

4/6



Association Subvention attribuée
MARINS ANCIENS MARINS ANCIENS 250,00
MAS DE CARLES 9 000,00
MEDAILLE FAMILLE FRANCAIS ADMFF 200,00
MEDAILLES MILITAIRES 32E 600,00
MIEJOUR 3 000,00
MIEUX VIVRE 1 000,00
MIRADAS HISPANAS 1 000,00
MISES EN SCENE 55 458,00
MISTRAL JUDO UNIVERSITE 836,00
MONTFAVET BASKET CLUB 19 000,00
MOTO CLUB D AVIGNON ET DU 1 400,00
MOUVEMENT DU NID SECT AVIGNON 450,00
MUSIQUE ET RYTHMES 6 180,00
MUSIQUE SACREE EN AVIGNON 10 000,00
MUSULMANS DE VAUCLUSE CONFEDERAT 1 300,00
NAMALGUE 400,00
NATIONALE VISITEURS DE PRISON 1 000,00
NOUVELLE COMPAGNIE D AVIGNON 100 000,00
O COEUR AVIGNON 21 500,00
OCCE VAUCLUSE AD 300,00
OGA OFFICE GESTION ET ANIMATION 46 100,00
OLYMPIQUE AVIGNONNAIS 20 212,00
OLYMPIQUE GRAND AVIGNON HANDBALL 66 616,00
ON EST PAS LA POUR SE FAIRE ENGU 4 000,00
ONAC OFFICE NATIONAL ANCIENS 200,00
ORAP ORCHESTRE REGIONAL 600 000,00
ORGANISATION HOCKEY MINEUR AVG 130 000,00
ORGUE EN AVIGNON 4 000,00
ORGUE HOMMAGE MESSIAEN 1 500,00
ORIENTATION PASSION AVIGNON 580,00
OUSTAU DE LA CULTURO PROUVENCALO 3 850,00
OUVROIR DE LA CITE DES PAPES 500,00
PARACHUTISTES UNION NATIONALE DE 350,00
PARCOURS DE L ART 22 000,00
PARLAREN EN VAUCLUSO 1 500,00
PARLAREN PAIS D AVIGNOUN 1 250,00
PEINTURE FRESH 2 000,00
PEP 84 5 500,00
PEUPLES SOLIDAIRES 400,00
PHARMACIE HUMANITAIRE INTERNATIO 200,00
PING PONG CLUB AVIGNONNAI 11 490,00
PLANNING FAMILIAL MOUVEMENT FRAN 10 000,00
POESIE DANS LA CITE 10 000,00
POUR LA RECHERCHE SUR LA PERSONN 1 000,00
PREMIERES LOGES 1 930,00
PRESENCES PALESTINIENNES 1 000,00
PRODUCTEURS DE FOINS MONTFAVET 2 000,00
PROMESS 84 2 000,00
PROMOTION MARCHES D AVIGNON ASS 10 000,00
QUARTIER DES TEINTURIERS 500,00
RADIO CAMPUS 3 000,00
RANDONNEE PEDESTRE ARPA 1 400,00
RECIPROK SAVOIR 2 400,00
REGAIN 250,00
RELAIS ENFANTS PARENTS PONT 600,00
RESONANCES AOUT EN AVIGNON 23 000,00
RETINA FRANCE 400,00
REUNIONNAISE D AVI BLEU OUTREMER 300,00
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Association Subvention attribuée
RICARD CLUB TAURIN LE REGAIN 3 000,00
ROULONS A VELO 5 000,00
SAINT-DIDIER TROIS FAUCONS 6 000,00
SAP SORGUES AVIGNON LE PONTET 110 300,00
SECOURS CATHOLIQUE 2 700,00
SECOURS POPULAIRE 2 000,00
SEMAILLES 24 192,00
SNA STE NAUTIQUE AVIGNON 41 500,00
SOA SPORTING OLYMPIQUE AV 232 100,00
SOS AMITIE VAUCLUSE 3 000,00
SOS HOMOPHOBIE 2 150,00
SOURDS ET MALENTENDANTS 200,00
SOUVENIR FRANCAIS COMITE AVIGNON 7 000,00
SPORTING CLUB MONTFAVET 46 094,00
SPORTIVE COLLEGE GERARD PHILIPPE 75,00
STE AVIGNONNAISE DE TIR 200,00
STE SPELEOLOGIQUE D AVIGNON 300,00
SURIKAT PRODUCTION 10 000,00
TAMAM 1 800,00
TEDAI 84 1 000,00
TENDANCE ART ET CREATION 11 990,00
TENNIS CLUB MONTFAVET 6 000,00
TENNIS CLUB UN SPORT AVIG 7 000,00
THEATRE DES HALLES CIE TIMAR A 189 000,00
THEATRE DES VENTS 3 000,00
THEATRE DU BALCON 111 000,00
THEATRE DU CHENE NOIR 204 750,00
THEATRE DU CHIEN QUI FUME 110 000,00
THEATRE DU KRONOPE 5 000,00
TOUS CITOYENS 2 000,00
TREMPLIN JAZZ 37 500,00
UCAV UNION DES COMMERCANTS ET AR 1 500,00
UDDEN DE VAUCLUSE UNION DELEGUES 150,00
UFF FEMMES SOLIDAIRES D AVIGNON 1 000,00
UN PEU DE POESIE 1 500,00
UNAFAM 800,00
UNION APARE 5 000,00
UNION CYCLISTE AVIGNONNAISE 5 000,00
UNION DEP SAPEURS POMPIERS 200,00
UNION FEDERALE DES ANCIENS COMBA 300,00
UNION FEDERALE DES CONSOMMATEURS 5 000,00
UNION SPORTIVE AVIGNONNAISE 40 347,00
UNPRG UNION NATIONALE DES PERS 300,00
US PONTET FOOTBALL 750,00
US PONTET NATATION 72,00
USAHMA UNION SPORTIVE AVIGNON 1 890,00
USAP BASKET BALL 50 064,00
USAP RUGBY XV 84 283,00
USP KUNG FU THIEULAM 176,00
VERTIGES PARALLELES 2 000,00
VISITE DES MALADES DANS LES ETS 200,00
VIVRE ENSEMBLE AVIGNON OUEST 1 900,00
VOLUBILIS 8 150,00
Total général 8 478 519,71
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Association Subvention attribuée
ACADEMIE DE VAUCLUSE 1 645,00
ACCUEIL FAMILLES DETENUS VAUCLUS 400,00
ACLAP 1 000,00
ACME COMTADINE DEVENUS SOURDS 200,00
ADIF ASS DEPORTES DELEG DPT 500,00
ADVSEA 12 000,00
AERO CLUB VAUCLUSIEN 8 000,00
AFEV 16 360,00
AGENT COMPTABLE CAF FONDS DE SOL 4 680,00
AGIR ABCD VAUCLUSE 600,00
AHARP 103 500,00
AIDES PROVENCE 1 000,00
AIKIKAI D AVIGNON 52,00
AJMI 30 000,00
AMICALE BOULE DU MISTRAL 4 000,00
AMICALE BOULE FEDERALE 3 000,00
AMICALE LOCATAIRES DES FELIBRES 500,00
AMICALE LOCATAIRES HLM MEDITERRA 300,00
AMICALE PECHEURS AVIGNONNAIS 1 840,00
AMICALE VETERANS CRS DE VAUCLUSE 800,00
AMIS DE NOTRE DAME DE BON REPOS 750,00
AMIS DU COR 10 000,00
AMIS DU THEATRE POPULAIRE 10 000,00
ANCAC CHEMINOTS ANCIENS COMBATT 350,00
ANDALOUSE ALHAMBRA 4 000,00
ANDAR ASS NAT DEFENSE ARTHRITE 200,00
ANIMATION DU TERRITOIRE OUEST AV 174 531,50
ANR RETRAITES DE LA POSTE ET DE 100,00
ANT GYMNASTIQUE ASS 51 924,00
APCC 6570 300,00
APROVA 84 1 500,00
ARCHERS DU COMTAT VENAISSIN 500,00
ARTSUP 10 348,00
ASA DES ARROSANTS DU CANAL PUY 15 000,00
ASCA OMNISPORT 4 000,00
ASEAA ASS SPORT ENTREPRIS 5 600,00
ASS DES DEUX MAINS 117 000,00
ASSOC SPORT CULT CRS 60 500,00
ASSOC SPORTIVE BARBIERE BASKET 40 778,00
ASSOCIATION DANSE 25 000,00
ASSOCIATION DES AMIS DE L ORGUE 1 500,00
ASSOCIATION FRANCO ALLEMANDE 2 000,00
ASSOCIATION PARALYSES DE FRANCE 1 000,00
ASSOCIATION PARC DES LIBERTES 78,75
ASSOCIATION VALENTIN HAUY AVH 1 100,00
AVB AVIGNON VOLLEY BALL 260 015,00
AVEN ASS VAUC EXPLOR NOUV 2 460,00
AVENIR 84 6 726,00
AVENIR CLUB AVIGNONNAIS 98 594,00
AVENTURE ET DECOUVERTE DU MONDE 500,00
AVIGNON ACCUEIL AVF 1 100,00
AVIGNON ATELIER D ARTISTES 3 000,00
AVIGNON BADMINTON CLUB 2 018,00

Subventions versées - Montant attribué par 
associations en 2016
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Association Subvention attribuée
AVIGNON BRIDGE CLUB 2 000,00
AVIGNON DOJO 267,50
AVIGNON FESTIVAL ET COMPAGNIES 10 000,00
AVIGNON FUTSAL FOOT A2 550,00
AVIGNON JEUNES 29 407,00
AVIGNON LE PONTET TRIATHLON 4 000,00
AVIGNON ROLLERS SKATING 1 000,00
AVIGNON SKI CLUB 1 380,00
BANQUE ALIMENTAIRE DE VAUCLUSE 6 000,00
BARTHELASSE UNION SPORTIVE 4 700,00
BEAUX REPERES 3 200,00
BIBLIOTHEQUE DES CARMES 150,00
BILLARD CLUB AVIGNONNAIS 1 320,00
BLESSES DU POUMON FED NAT 400,00
BOULE DE L ABBAYE 500,00
BOULE DES ALLEES 5 000,00
BOULE LYONNAISE BARBIERE 4 200,00
BOULE MONTFAVET AMICALE 350,00
BUDO SPORTS LOISIRS 9 892,85
CAF DE VAUCLUSE 6 720,00
CAF DE VAUCLUSE FONDS D AIDE AUX 2 800,00
CAPA 84 PATINAGE ARTISTIQUE 31 611,00
CARNOT CARMES SAINT LAZARE 5 000,00
CASA CLUB ATHLETIC SPORT 24 924,10
CASL CLUB AVIGNON SPORTS 128 915,10
CATM COMBAT PRISONN GUERRE 500,00
CATM MONTFAVET 400,00
CDC LES HIVERNALES 65 000,00
CENTRE LOISIRS LES CIGALES   CAF 3 797,81
CENTRE LOISIRS LES CIGALES CAF 4 833,00
CENTRE SOCIAL D OREL 204 691,00
CERCLE ALGERIANISTE DU GRAND AVI 700,00
CERTA 940,00
CHAMBRE DES METIERS 10 450,00
CHEMINOTS FOOTBAL CLUB D AVIGNON 34 767,00
CHRISTOPHE VELO CLUB MONTFAVET 9 500,00
CIDFF CENTRE INFORMATION DROITS 4 500,00
CIE POINT C 10 820,00
CITOYENNE QUARTIERS DU NORD EST 7 300,00
CLAIR ROCADE 600,00
CLIC CENTRE LOCAL D INFORMATION 18 000,00
CLUB ALPIN FRANCAIS 1 200,00
CLUB DE DRESSAGE D AVIGNON 13 550,00
CLUB DES NAGEURS SAUVETEURS 596,00
CLUB DES PETITS 122 000,00
CLUB LEO LAGRANGE 12 340,00
CLUB SPORTIF AVG MONTFAVET ATHLE 17 651,50
CLUB SPORTIF DES SOURDS 500,00
CLUB VERONCELLI 6 000,00
CNA CERCLE DES NAGEURS 44 733,00
CNL 84 CONFEDERATION DU LOGEMENT 500,00
CODES EDUCATION POUR LA SANTE 1 500,00
COLLECTIF SCENE ET RUE 1 500,00
COLLECTION LAMBERT EN AVIGNON 570 000,00
COLLEGE ROUMANILLE 2 000,00
COMITE DES FETES DE MONTFAVET 46 000,00
COMITE FAL 84 400,00
COMITE VAUCLUSE TENNIS 3 000,00
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COMME UN POISSON DANS L EAU 7 684,00
COMMUNAUTE CATHOLIQUE RURALE DE 800,00
COMPAGNIE DU I 3 000,00
COMPAGNONS BATISSEURS PROVENCE 3 500,00
COMPAGNONS DES COTES DU RHONE 40 000,00
COMPRENDRE ET IMAGINER 1 200,00
CONTRALUZ 2 500,00
CORPS DE PASSAGE 2 500,00
COTE MUSIQUE 324,00
CRIIRAD 6 500,00
CROIX ROUGE FRANCAISE 4 000,00
CRREA SUD 2 800,00
CULTURE COM 2 130,00
CULTURE TECH 10 000,00
CVL LOISIRS VACANCES VILLE 573 070,60
CYCLOTOURISTES AVIGNONNAIS 460,00
DE MEDIATION D AIDE AUX VICTIMES 11 000,00
DECORATIVES CREATIVES 200,00
DEPORTES INTERNES RESISTANTS 1 500,00
DES RIVERAINS DU BD ARMISTICE 400,00
DES RIVERAINS ECOLE AMANDIER 350,00
DO RYU MONTFAVET 460,00
DOJO DU CENTRE 436,00
ECHIQUIER DES PAPES 13 000,00
ECHO MUSICAL DE MONTFAVET 85 100,00
ECOLE MUNICIPALE ANGLOISE DE FOO 837,50
ECOLE PARENTS EDUCATEURS 1 500,00
ENSEMBLE KIOSQUE A MUSIQUE 300,00
ENSEMBLE VOCAL D AVIGNON 1 000,00
ENTENTE GYMNIQUE AVIGNON 46 945,00
ENTRAIDE MEMBRES DE LA LEGION 200,00
ESCANDIHADO DE MONTFAVET 450,00
ESCRIME AVIGNONAISE 46 100,00
ESPACE NOUVELLES SOLIDARITES 2 500,00
ESPACE SOCIAL ET CULTUREL 231 464,00
ETUDES VAUCLUSIENNES 600,00
EVEIL ARTISTIQUE 72 917,00
FACE VAUCLUSE 2 000,00
FEDERATION DES COMMERCANTS ET AR 20 172,00
FEDERATION MRAP 800,00
FEDERATION VAUCLUSIENNE ES ANCIE 250,00
FESTIVAL D AVIGNON 931 000,00
FESTIVAL DE MUSIQUE ANCIENNE 20 000,00
FNACA AVIGNON 600,00
FNACA DE MONTFAVET ASSOCIATION 340,00
FNE 84 FRANCE NATURE ENVIRONNEME 6 000,00
FOOTBALL CLUB AVIGNON OUEST 7 000,00
FORUM FORMATIONS CARRIERE 3 000,00
FRACTION CIE 3 000,00
FRANCAIS MUSULMANS RAPATRIES ET 1 300,00
FRANCAS FRANCS FRANCHES 2 250,00
FRANCE ADOT 84 DONNEURS D ORGANE 500,00
FRANCE BENEVOLAT 1 200,00
FRANCO TURQUE SPORTIVE ET CULTUR 4 000,00
FRANCOPHONE DE PROVENCE 500,00
GEIST 21 VAUCLUSE 1 500,00
GENEPI PACA CORSE 250,00
GENERATION SPORTS 5 500,00
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HANDISPORT EN DURANCE 1 500,00
IMAGINE 84 6 750,00
IMAGINE TOURS 850,00
INFERNO 4 000,00
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INTER ASSO 900,00
INTRA MUROS FOYER JEUNES 500,00
JALMALV AVIGNON 200,00
JARDINS NEUFS ASS QUARTIER 400,00
JEAN VILAR 20 000,00
JEUNE CANOE KAYAK AVIGNONNAIS 9 900,00
JEUX JUBIL 27 986,00
JUDO CLUB MONTFAVET 350,00
JUDO CLUB ST RUF 954,00
JUMELAGES COMITE VILLE AVIGNON 1 000,00
L ANTRE LIEUX 2 000,00
L EMBELLIE 1 500,00
L ESPELIDO 343 471,00
L ETOILE ITALIENNE EN PROVENCE 1 000,00
LA BOURGUETTE 65 000,00
LA COMPAGNIE DES AUTRES 1 950,00
LA FENETRE CENTRE SOCIAL 145 564,50
LA JOUVENCO DE MOUNT FAVET 1 900,00
LA LIGUE DE L ENSEIGNEMENT 12 050,00
LA LOGITUDE 3 600,00
LA MAISON DE LA PAROLE 300,00
LA PREVENTION ROUTIERE 500,00
LA RUCHE D AVIGNON 15 000,00
LA SAUCE AUX CLOWNS 2 000,00
LA VIE EN ROSES 84 500,00
LA VOIX DU BLUES 17 000,00
LATITUDES 2 800,00
LE CAMT ARTS 5 000,00
LE CHOEUR DE LA DURANCE 250,00
LE MARRONNIER 300,00
LE PAS LOISIRS EDUCATIFS ET PHYS 6 150,00
LE REFUGE 3 000,00
LES AMIS DE LA VIOLETTE 600,00
LES APRES MIDI DE FONSECA 1 000,00
LES CHANSONS DE LILY 9 125,00
LES COMMERCANTS REUNIS 6 000,00
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LES FILS DES TUES 300,00
LES MAISONS DU MONDE 33 126,00
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PEINTURE FRESH 2 000,00
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PRODUCTEURS DE FOINS MONTFAVET 2 000,00
PROMESS 84 2 000,00
PROMOTION MARCHES D AVIGNON ASS 10 000,00
QUARTIER DES TEINTURIERS 500,00
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RICARD CLUB TAURIN LE REGAIN 3 000,00
ROULONS A VELO 5 000,00
SAINT-DIDIER TROIS FAUCONS 6 000,00
SAP SORGUES AVIGNON LE PONTET 110 300,00
SECOURS CATHOLIQUE 2 700,00
SECOURS POPULAIRE 2 000,00
SEMAILLES 24 192,00
SNA STE NAUTIQUE AVIGNON 41 500,00
SOA SPORTING OLYMPIQUE AV 232 100,00
SOS AMITIE VAUCLUSE 3 000,00
SOS HOMOPHOBIE 2 150,00
SOURDS ET MALENTENDANTS 200,00
SOUVENIR FRANCAIS COMITE AVIGNON 7 000,00
SPORTING CLUB MONTFAVET 46 094,00
SPORTIVE COLLEGE GERARD PHILIPPE 75,00
STE AVIGNONNAISE DE TIR 200,00
STE SPELEOLOGIQUE D AVIGNON 300,00
SURIKAT PRODUCTION 10 000,00
TAMAM 1 800,00
TEDAI 84 1 000,00
TENDANCE ART ET CREATION 11 990,00
TENNIS CLUB MONTFAVET 6 000,00
TENNIS CLUB UN SPORT AVIG 7 000,00
THEATRE DES HALLES CIE TIMAR A 189 000,00
THEATRE DES VENTS 3 000,00
THEATRE DU BALCON 111 000,00
THEATRE DU CHENE NOIR 204 750,00
THEATRE DU CHIEN QUI FUME 110 000,00
THEATRE DU KRONOPE 5 000,00
TOUS CITOYENS 2 000,00
TREMPLIN JAZZ 37 500,00
UCAV UNION DES COMMERCANTS ET AR 1 500,00
UDDEN DE VAUCLUSE UNION DELEGUES 150,00
UFF FEMMES SOLIDAIRES D AVIGNON 1 000,00
UN PEU DE POESIE 1 500,00
UNAFAM 800,00
UNION APARE 5 000,00
UNION CYCLISTE AVIGNONNAISE 5 000,00
UNION DEP SAPEURS POMPIERS 200,00
UNION FEDERALE DES ANCIENS COMBA 300,00
UNION FEDERALE DES CONSOMMATEURS 5 000,00
UNION SPORTIVE AVIGNONNAISE 40 347,00
UNPRG UNION NATIONALE DES PERS 300,00
US PONTET FOOTBALL 750,00
US PONTET NATATION 72,00
USAHMA UNION SPORTIVE AVIGNON 1 890,00
USAP BASKET BALL 50 064,00
USAP RUGBY XV 84 283,00
USP KUNG FU THIEULAM 176,00
VERTIGES PARALLELES 2 000,00
VISITE DES MALADES DANS LES ETS 200,00
VIVRE ENSEMBLE AVIGNON OUEST 1 900,00
VOLUBILIS 8 150,00
Total général 8 478 519,71
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Subventions attribuées aux 

associations en 2016

Investissement et garanties d’emprunt



Association Montant

FESTIVAL D AVIGNON 75 000,00

SEMAILLES 5 488,77

80 488,77

Association
Montant de la garantie 

totale

ASSOCIATION FOUQUE 1 982 500,00

1 982 500,00

2016 - Subventions attribuées en investissement

2016 - Garanties d'emprunt accordées




